
 

Sponzoři: Město Lysá nad Labem, Misan s r.o., ELEKTROCENTRUM Skuhrovec s r.o. 

Zpravodaj č. 3/2019 

Výuka šachu ve školách běží 
Cílem projektu je podpořit všestranný rozvoj mentálních schopností, rozvíjení abstraktního a logického myšlení, 

zlepšování koncentrace a správného rozhodování. Šachy jsou součástí školních osnov ve více než 30 zemích. 

V Lysé nad Labem se letos 50 dětí učí v rámci nepovinného předmětu Šachy a v Litoli v zájmovém kroužku. 

V listopadu pokračovala výuka v rámci projektu Šachy do škol. Na magnetické tabuli jsme v družstvech 

otestovali šachové zásady zahájení. Pokročilí hráči řešili šachové diagramy zaměřené na mat druhým tahem a 

paty. 

 

Místní kolo školního šachu v Lysé nad Labem 6. 11. 2019  
Ve středu 6. 11. 2019 se na černobílých polích v Misanu v Lysé nad Labem utkalo 46 dětí ze základních škol 

z Lysé nad Labem v Místním kole školního šachu. Za přispění sponzorů, kteří poskytli prostory, ceny, diplomy, 

výzdobu i občerstvení, si děti v sedmi kolech vyzkoušely své šachové schopnosti. Město Lysá nad Labem 

převzalo nad turnajem záštitu. Turnaj vyhrál Vladyslav Stefaniv ze ZŠ B. Hrozného a nejlepší dívkou byla 

Dominika Kaplanová ze ZŠ J. A. Komenského. Poděkování patří všem, kteří přispěli k zdárnému průběhu 

turnaje. Video snews z turnaje je na FB.  

 

Šachová sezona 2019/2020 v plném proudu 
V sobotu 9. listopadu proběhlo druhé kolo Regionálního přeboru dětí v Poděbradech. V kategorii MŽ do 12 let 

obsadila Káťa Kammová ze ZŠ B. Hrozného druhé místo na bedně a Dominika Kaplanová ze ZŠ                            

J. A. Komenského si odnesla bramborovou medaili. Neztratili se ani nováčci ze ZŠ T. G. Masaryka v Litoli. Aleš 

Vostruha získal 3/7 a Yassen Moustafa 2,5/7. Pět dětí ze základních škol si zahrálo v soutěžích družstev 

dospělých Šachového svazu Středočeského kraje a bojovaly statečně. Největší ocenění zaslouží hra Vítka 

Procházky ze ZŠ J. A. Komenského, který předvedl výkon nad očekávání. V sobotu 23. 11. 2019 jsme vyrazili 

na zkušenou do Milovic. Ze základních škol z Lysé nad Labem se turnaje účastnilo 26 dětí z celkového počtu 

106 dětí. V kategorii MŽ do 12 let obsadila Káťa Kammová 5,5/7 ze ZŠ B. Hrozného 3. místo. Vycházející 

hvězdičkou lyského šachu může být Adam Brož (7 let) ze ZŠ T. G. Masaryka, který si dovolil porážet i páťáky 

4.5/7.  

 

 

Postup na Mistrovství České republiky  
V druhém listopadovém týdnu se konalo Mistrovství Čech mládeže do 10 let v Mostě. Na týdenní turnaj 

postoupili tři žáci ZŠ B. Hrozného. Vláďovi Stefanivovi patří 10. místo v České republice mezi chlapci do 12 let 

a Káťa Kammová obsadila dokonce 3. místo mezi dívkami. Oba si vybojovali postup na Mistrovství České 

republiky. Neztratil se ani Lukáš Ocelák, který může hrát turnaj i příští rok.   

 

 

Learningchess děti doma baví   
Hře šachu se děti mohou učit několika metodami na různých místech. Jednou z metod je internetový výukový 

program LearningChess, který děti využívají v rámci projektu Šachy do škol zdarma. Doma program využívá            

36 z 50 dětí zapojených do projektu Šachy do škol  Děti si přehrají probíranou látku a vidí svoji úspěšnost. 

Velkým překvapením v listopadu je prvňák Adam Brož ze ZŠ T. G. Masaryka (ELO 1183). Velmi poctivě se 

připravují Roman Hodek ze ZŠ J. A. Komenského a Matyáš Prokop ze ZŠ B. Hrozného a na turnajích je jejich 

šachový růst vidět.  

 



 

Sponzoři: Město Lysá nad Labem, Misan s r.o., ELEKTROCENTRUM Skuhrovec s r.o. 

 

Okresní přebor škol v Nymburku 20. 11. 2019 
 

Je mezi nimi nový vyzyvatel mistra světa? 

Zraky šachové veřejnosti se upíraly minulý týden do Černé hory, kde probíhal Evropský klubový pohár, za 

účasti extraligového Mistra České republiky ŠK JOLY Lysá nad Labem. Šachový život v regionech se však 

nezastavil. Ve středu 20. listopadu 2019 uspořádal DDM Nymburk v Obecním domě Okresní přebor škol 

v šachu žákovských družstev. Ve dvou věkových kategoriích (1. st. ZŠ a 2. st. ZŠ) změřila své síly čtyřčlenná 

družstva škol z okresů Nymburk, Kolín a Mladá Boleslav. Souboje žáků základních škol přinesly drama od 

začátku do konce. 

V kategorii žáků prvního stupně se střetlo 13 družstev a po napínavém boji zvítězilo s převahou družstvo                   

ZŠ B. Hrozného z Lysé nad Labem, před ZŠ J. A. Komenského z Lysé nad Labem a ZŠ J. A. Komenského 

z Nymburku. Neztratily se děti ze ZŠ T. G. Masaryka z Lysé nad Labem - Litol, které získaly bramborovou 

medaili. Ze sedmi družstev startujících v kategorii žáků druhého stupně obsadilo první místo překvapivě 

družstvo ZŠ Sadská, které přehrálo výrazně ostatní soupeře. Družstvo ZŠ Rožďalovice si vybojovalo postup po 

vzájemném zápase se ZŠ B. Hrozného z Lysé nad Labem. Do krajského přeboru škol, který se koná v 

Neratovicích 17. prosince 2019, postoupila první tři družstva z kategorie 1. stupně a dvě družstva kategorie               

2. stupně. Držíme dětem v Neratovicích palce. 

 
 

Kalendář akcí 
                         

30.11. - 01.12.2019 Extraliga družstev v šachu v Misanu – pozvání pro děti i rodiče 

07.12.2019 Regionální kolo i pro neregistrované šachisty v Čelákovicích 4. kolo 
13.12.2019 Městská liga šachu ve školním klubu 1. kolo 

17.12.2019 Krajské kolo školního šachu v Neratovicích 

19.12.2019 Ocenění dětí za reprezentaci školy na MěÚ Lysá nad Labem  

 

 

-MH- 


